


Vor 1906 



1889 

Hansberg 



Vor 1906 



1906 



1906 



1910er 



1920er 



1930er 



Ca. 1946 



1949 



Nach 1948 



1950 



1950er 



1950er 



1950er 



1950er 



1960er 



1960er 



Um 1975 



Um 1980 



1983 



1983 

Leysieffer 



1985 



2009 



2013 



2015 



2015 



2017 



2018 



DIE FASSADE DES GESCHÄFTSHAUSES HÖCKERSTRAßE 1 PRÄGT SEIT DER ERBAUUNG 

1906 DURCH IHRE BESONDERE JUGENDSTILORNAMENTIK DAS STADTBILD IN DER 

HERFORDER NEUSTADT. DER REICH DEKORIERTE ERKERVORBAU UND DIE 

BALKONGITTER SIND NACH WIE VOR DOKUMENTE BÜRGERLICHEN WOHLSTANDES. 

ZUSAMMEN MIT DEM NACHBARHAUS NEUER MARKT 3 BILDET DAS GEBÄUDE EIN 

BEDEUTENDES STÄDTEBAULICHES EMSEMBLE.  

  

SEIT BEGINN WIRD DAS GEBÄUDE ALS KONDITOREI UND CAFE GENUTZT. DURCH DIE 

BAULICHEN VERÄNDERUNGEN IN DER HÖCKERSTRAßE UND SEIT DER LETZTEN 

ÜBERHOLUNG MITTE DER 1970ER JAHRE ENTSTANDENE SCHÄDEN HATTE DIE FASSADE 

IHREN GLANZ VERLOREN. 

  

DIE EIGENTÜMERFAMILIE HAT NUN DIE FASSADE UND DIE ANDEREN BAULICHEN 

ELEMENTE LIEBEVOLL WIEDERHERGESTELLT UND FARBENFROH BEMALEN LASSEN. DAS 

GEBÄUDE STICHT NUN WIEDER BESONDERS AUS DER GESCHÄFTSSTRAßE HERAUS.  

  

HERR JÖRG KIRSTEN HERRIG UND SEINE 

FAMILIE HABEN SICH DAMIT UM DAS STADTBILD VERDIENT GEMACHT. 

  



URKUNDE 

ZUR VERLEIHUNG 

DER 

PÖPPELMANN-MEDAILLE 

  

DIE PÖPPELMANN-MEDAILLE WIRD 

HERRN JÖRG KIRSTEN HERRIG 

FÜR DIE INSTANDSETZUNG DER FASSADE UND DES 

DACHES DES GESCHÄFTSHAUSES HÖCKERSTR. 1, 

HERFORD VERLIEHEN. 

  

HERFORD, 3. OKTOBER 2021 

VEREIN FÜR HERFORDER GESCHICHTE E.V. 



2019 



2021 



2021 



2021 



2021 



2021 



2021 



2021 





1826 



1882 



1882 



1882 



1892 



1892 



1895 



1895 



1895 



Wilhelm Ernstmeier 1842 - 1917 



Baupläne von Wilhelm Köster 1895 



Köster 

1895 



Köster 

1895 



Nach 1895 



1895 



1910er 



1912 



1920er 



1920er 



1927 



1927 



1930er 



1945 Planung Club 



1952 YMCA 



1957 



1950er 



1950er 



1960er 



1961 



1960er 



2007 



2015 



2015 



2018 



2018 



2018 



2018 





DIE PRÄGNANTE, TOSKANISCH ANMUTENDE VILLA AN DER JAHNSTRAßE 6 WAR WEIT ÜBER 

EINHUNDERT JAHRE IM BESITZ DER FABRIKANTENFAMILIE ERNSTMEIER.  

  

DER ERBAUER WILHELM ERNSTMEIER ERGÄNZTE DAS ZUNÄCHST BESCHEIDENERE HAUS 

VOR DEM LÜBBERTOR MIT DER ALTEN HAUSNUMMER STIFTBERG 105, DANN 

STIFTBERGER STRAßE 105, DURCH EINEN TURM. DURCH DIE ERBFOLGE IN DER FAMILIE 

GELANGTE ES ZULETZT IN DEN BESITZ DER FAMILIE VON RECHTSANWALT UND NOTAR 

GISBERT MÜNTER, DER HIER AUCH SEINE KANZLEI FÜHRTE.  

  

DIE VILLA WAR „IN DIE JAHRE“ GEKOMMEN UND HATTE VIEL VON IHREM REIZ VERLOREN. 

HERR LARS UHLEN HAT SICH IHRER ANGENOMMEN UND SIE SACH- UND FACHGERECHT 

WIEDERHERGESTELLT, DIE BAUSUBSTANZ GESICHERT UND VIELE DETAILS IN ALTER FORM 

WIEDERHERGESTELLT. AUCH DIE NEUEN BAULICHEN ERGÄNZUNGEN HABEN DER VILLA 

GUT GETAN, DIE NUN WIEDER IN ALTEM GLANZ ERSCHEINT. 

  

HERR UHLEN HAT SICH UM DAS STADTBILD  

VERDIENT GEMACHT. 

  

  



URKUNDE 

ZUR VERLEIHUNG 

DER 

PÖPPELMANN-MEDAILLE 

  

DIE PÖPPELMANN-MEDAILLE WIRD 

HERRN LARS UHLEN 

FÜR DIE SACH- UND FACHGERECHTE 

RESTAURIERUNG DER VILLA JAHNSTRAßE 6, 

HERFORD VERLIEHEN. 

  

HERFORD, 3. OKTOBER 2021 

VEREIN FÜR HERFORDER GESCHICHTE E.V. 



2019 



2019 



2019 



2019 



2019 



2019 
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2020 
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2020 



2020 
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2021 
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2021 



2021 



2021 
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